

BALANCE

ACTIVO	EJERCICIO 2011	EJERCICIO 2010	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2011	EJERCICIO 2010
A) Activo no corriente	86.827.201,39	88.677.839,32	A) Patrimonio neto	76.300.682,22	73.494.371,38
I. Inmovilizado intangible	343.289,28	399.863,98	A-1) Fondos propios	75.056.603,92	72.254.177,94
II. Inmovilizado material	84.429.020,14	85.724.883,16	I. Capital	14.287.813,40	14.287.813,40
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	90.151,82	90.151,82	III. Reservas	56.853.198,11	52.009.525,13
V. Inversiones financieras a largo plazo	1.952.942,54	2.437.531,10	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	-101.297,71	-101.297,71
VI. Activos por impuesto diferido	11.797,61	25.409,26	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00
VII. Deudas comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00
B) Activo corriente	17.151.598,86	13.479.438,34	VII. Resultado del ejercicio	4.016.890,12	6.058.137,12
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00
II. Existencias	0,00	0,00	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	4.148.055,45	3.498.514,51	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	12.257.585,96	6.910.038,86	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	114.424,67	125.362,79	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	631.532,78	2.945.522,18	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00
			V. Otros	0,00	0,00
			A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	1.244.078,30	1.240.193,44
			B) Pasivo no corriente	7.242.626,75	19.596.802,64
			I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00
			II. Deudas a largo plazo	0,00	13.119.141,87
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
			IV. Pasivos por impuesto diferido	3.743,44	3.731,78
			V. Periodificaciones a largo plazo	7.238.883,31	6.473.928,99
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00
			C) Pasivo corriente	20.435.491,28	9.066.103,64
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00
			III. Deudas a corto plazo	15.309.336,12	4.141.035,34
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	4.391.298,48	4.152.377,66
			VI. Periodificaciones a corto plazo	734.856,68	772.690,64
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL ACTIVO (A+B)	103.978.800,25	102.157.277,66	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	103.978.800,25	102.157.277,66

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

DEBE/HABER	EJERCICIO 2011	EJERCICIO 2010
A) Operaciones continuadas		
1. Importe neto de la cifra de negocios	27.506.345,63	27.798.418,03
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	-3.066.305,82	-3.216.323,17
5. Otros ingresos de explotación	4.237.030,60	4.820.456,10
6. Gastos de personal	-8.145.424,68	-8.124.255,54
7. Otros gastos de explotación	-12.172.948,19	-12.326.921,03
8. Amortización del inmovilizado	-4.200.503,81	-4.310.719,09
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	98.466,48	98.645,40
10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-56.338,66	-50.846,55
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
13. Otros resultados	0,00	0,00
A.1) Resultado de explotación (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	4.200.321,55	4.688.454,15
14. Ingresos financieros	536.202,41	372.028,62
15. Gastos financieros	-717.194,37	-554.328,80
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	18.985,97	0,00
A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+20)	-162.005,99	-182.300,18
A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)	4.038.315,56	4.506.153,97
20. Impuestos sobre beneficios	-21.425,44	1.551.983,15
A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+20)	4.016.890,12	6.058.137,12
20. Operaciones interrumpidas		
Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)	4.016.890,12	6.058.137,12

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.